
No 50 Tiistaina joulukuun 12 t:nä SIVU SEITSEMÄN

hommattava jonkunmoinen iltama et-
tä saadaan ratkaista kummallako—
miehillä eli naisilla oli parhaat Ilta-
mat Kyllä me sitte puolestamme
avustamme jos vaan laitatte yhtä
rennot menot kuin me Koettakaapa
yrittää! —A U

ILVVACO VVASH

Tämä tehtävä kun se on velvoll-
isuutena tai oikeastaan pakolltaem- -'

nut toivoi hän että työväen asiaa

ajettaisiin rakkaudella' eikä katke-

ruudella ja vihalla Kun en siihen
muuta parempaakaan osannut

viekää se rakkautenne ensin

yläluokalle heille joilla on jotain
antamista Tupatkaa sitä heidän

ja tuokaa sitte loput meil-

le jos jää Emmekä me perusta
vaikkei jäisikään Paljon me puhut-

tiin mutta eihän minulla ole täs-

sä tilaisuutta sitä yksityiskohtaisesti
kertoa Puhuin tästä vain siksi

jos muutkin toverittaret matkoilla

tai muualla tapaavat tuollaisia
varsinkin omaa su-

kupuolta niin antakaa sana sanasta

Siitä he näkevät että pimeyden val-

ta ja tyhmyys ovat jo työväestöstä
häviämässä ettei heidän koukkui-

hinsa ole enää paljon tarttuvia
—HELMI M—N

ryhmiä ja kyllä n" ansaitsevatkin
Kuulema hankitaan sinne hauska oh-

jelma vapaa ravintola ja paljon tans-

siakin
Vuosikokous pidetään 14 päivä tam-

mikuuta Kokouksessa jo asetettiin
virkailijaehdokkaat organiseeraajan
uutisten kirjottajien ja toimikuntien
toimiin
Naisten Iltamassa marraskuun 25

p suoritettiin huolella valittu ohjel-
ma Alkusoiton ja runon jälestä pu-

hui Mandy Wilson palvelijatar-kysymyksest- ä

Elävästi ja helppotajui-sest- i

hän- - kuvaili palvelijattarien ase-

maa huonoja oloja usein puutetta
orjamaisuutta ja tyttöjen yksinäisen
elämän tarvetta saada elämältä

Huomauttipa vielä sitä ikä-

vää seikkaa että kun palvelijattaret
ovat hajallaan ja niiden työluokka
muodostuu niin useista eri kansalli-

suuksista heidän päällänsä yhteis-

tunnetta olojensa parantamiseksi on

vaikeampi saada kuin muiden työ-

läisten Kun nyt meidänkin osas-

tomme lukuisa tyttöjoukko on osas-

ton hommissa ahkerasti toiminnassa
ovat he oikealla uralla ja oikeassa

työssä josta myös on tuloksia vaan

puhujankin mielestä tulisi panna en-

tistä enemmän huomiota erikoiselle

palvelustyttöjen järjestämiselle Itse
palvelijattaret vain kykenevät omia

olojansa jo näinä päivinä paranta-
maan Kullekin työnsä ansio ja va-

paus!
Norvvoodin tyttöjen elämään on ha-

vaintojeni mukaan tullut paljon uut-

ta sisältöä Älkäämme heittäkö nurk-

kaan tyttöjen yhteistoimintaa! Oli-

siko niin että lukumäärämme täällä
olisi liian vähäinen erikoisen yhteis-homma- n

pystyynpanemiseksi Mut-

ta tyttöjen sentään tulisi keskuudes-
saan harkita kokouksen pidosta ja
keskusteltaisiin siitä mitä kaikkia me
sentään saatamme tehdä Tyttöjen
hommasta voitaisiin saada agitatsio-ni- a

toiskielistenkin palvelijattarien
keskuuteen Voidaan kylvää siemen-

tä vaikka emme viljaa niittäisikään
heti Ne yhteiset harrastukset ne
antavat" uutta sisältöä ja kasvattavat
Norwoodissa tytöt voivat yksin neu-

voin toimia yhtellä tahi toisella alal-

la yhteishyödyksi
Älkää unohtako ompeluseuran ko-

kouksia ja hyvän kahvin juontia joka
torstai-iltapäiv- ä Enennetään jo en-

nen toiminnallamme saatua hyötyä
tehdään paljon hyviä käsitöitä Se

tietää rahaa tulevan vuoden varalle!
—E S

FORT FRANCES NOT CAN

Naapurikaupungista Intern Falls'-Ist- a

näin Toverittaressa uutisen jos-

sa julkilausutuin toivomus että Fort
Frances'in naiset yhtyisivät yhteis-
toimintaan heidän kanssaan toimeen-

panemaan naisten iltamat Se asia
olisi paikallaan Toivon että toimi-

henkilöt keskustelisivat siltä
Täällä on naisilla puheena ollut

perustaa ompeluseura Siitä jo vä-

hän keskusteltiin viimeisessä
kokouksessa Seuraavas-

sa työkokouksessa päätetään josko
hommasta tulee tosi Organiseeraa-
jan Hilma Söderholmin huoleksi jäi
asian esittäminen työkokouksessa
Kiitoksella mainitsen että miestove-

ritkin harrastavat yritystämme Mie-

lestäni olisi se sopivaa toimintaa näin
talven ajaksi kun muu osaston toi-

minta ei voi olla vilkasta Jos kaik-

ki täkäläiset naiset vain innostuvat

täydellä todella niin jopa totisesti
saamme talven aikana pallon kau-

niita töitä tehdyksi Kaikki naiset
mukaan! Ei mikään yhteistoiminta
ole kenenkään erikoinen asia vaan

kaikki ovat tervetulleita! Ja toverit
sekä toverittaret te voitte auttaa
asiaa eteenpäin kukin omalla taval-

lanne Eikä Fort Francescin naisis-

sa olekaan yhtään niin saamatonta
ettei kykenelsi jotain tekemään kun
vain on hyvää tahtoa ja innostusta!
Viime huvitoimikunnan työkokouk-

sessa päätimme pitää jouluaatto-iltan- a

kuusijuhlat entiseen tapaan Si-

säänpääsy kaikille vapaa Kustan-

nuksien korvaamiseksi kerätään va-

paaehtoista avustusta paikkakuntalai-
silta Kerääjiksi suostuivat: Hilma
Söderholm ja Fanny Wuori Olkaa

auliita antaessanne kun he tulevat
pyytämään "ropoa" Valittiin juhla-komite- a

johon suositeltiin seuraavat
henkilöt: I Katainen H Wainio

Aliina Johnson Hilma Söderholm
Helmi ja Vili Mattson Ohjelmasta

ym huolehtii juhlakomitea
"Kaivostyömies" on kappale joka

tulee esitettäväksi samassa tilaisuu-

dessa

Tullessani Duluthista kotiin viime
viikoHa tapasin junassa erään

Kun hän kulki naisen

hahmossa tekee mieleni niinestä ly-

hyesti puhua Hän esitti itsensä lä-

hetyssaarnaajaksi Kyseli jos paik-

kakunnallamme on kristillisiä har-

rastuksia eli kirkollista toimintaa

Sanoin ettei ole eikä kukaan sitä
taida kaivatakaan Meillä on maal-

lisissa kylliksi työtä eikä meidän

yhteiskunnalliset ja taloudelliset olot

ole vielä niin hvvässä kunnossar et-

tä meillä riittäisi aikaa sellaisiin

humpuukihommiin Puheestani hän

pääsi siihen oikeaan käsitykseen et-

tä olen sosialisti Hän alkoi koko-

lailla räikeästi puhumaan työväestös-
tä ja meikäläisten sanomalehdistä
Hän oli kuulema alentunut niin pal-

jon että joskus oli uteliaisuudesta
lueskellut (eli vilkaissut) työväenleh-ti- ä

Hän oli hienotunteisuudessaan
näässvt sosialistien lehdistä siihen

ikävään käsitykseen että niissä ei

ele moraalia ovat hirveän raakasi-sältöisi- ä

ilman oikeata oikeustajun-
taa ja niin jumalattomia! Sitten hän

kävi kehumaan niitä hyviä olosuh-

teita kuin on Amerikan työväestöllä
Hän ei kuulema tiedä muuta kur-

juutta kuin kapakoissa ja porttolois-
sa jonne ainoastaan omasta tahdos-

taan rappeutuneet ihmiset menevät

Sitten seurasi ylistys miten oikeat

viisaat työläiset voivat säästää ja
kohota yhteiskunnassa toisten edelle

HOQUIAM VVASH

Ompeluseura "Taimi" kokoukses-

saan valitsi komitean hommaamaan
oikein repäisevän illan 22 päivänä
Silloin on nimittäin "ompeluseuralla
myyjäiset" siellä on paljon arvokkai-

ta käsitöitä joita sopii ostaa joulu-

lahjaksi ystävilleen ja tuttavilleen ja
ne ovat arvokkaita käsintehtyjä

se mieleenne että tulette
haalille niin vanhat kuin nuoretkin

Ohjelmaa tulee myös ja jos en väärin

muista niin- lopuksi saa vähän ja-

lalla panna koreasti
Kenellä on vielä käsitöitä niin

olkaapa niin kilttiä ja tuokaa ne

ennen myyjäisiä pois Ompeluseu-

ralla on kokous 21 päivä niin siihen
mennessä pitää olla kaikki työt val-

miina ja tuotuna pois
Lasten iltama on joulu-aatton- a

Siellä lapset suorittavat ohjelman ja
laitetaan kuusi kuten ennenkin joten

sopii tuoda lahjat kuusen alle ystä-

villeen Ja lapsista se juhla on toi-

vottua samaten kuin lahjatkin niin

muistakaapa vanhemmat ostaa Las-

ten Joulu Se on hyvä lahja lap-

sille Niitä saa kirjallisuuskomiteal-t- a

kun tilaa Pitäkää huoli ajoissa

jotta ette jää ilman

Joulupäivänä näytellään hyvä kap-

pale nimeltä "Vankilasta vapautettu"

neljässä näytöksessä Ei kenkään

saa jäädä pois Kappaleen esittää
osaston näytelmäseura
Olisi täältä paljonkin kirjoittamista

vaan ajattelen että näin joulun ai-

kaan on paljon kirjotuksia joten ei

ne sovi kaikki lehteen kun se vielä

ilmestyy niin pienenä niin toivon

hauskaa joulua Toverittaren lukijoille

ja avustajille sekä Selma-tädill- e ja
aputoimittajille
Toveruudella —ALINA

pana on se koko vaikea täyttää
varsinkin jos yrittää olla jokaiselle
mieliksi ei muka koskaan löydy tar-

peeksi asiallista kirjoitettavaa Meil-

lä akoilla ' kun on niin vähän tilat- -'

suutta kuulla päivän tapahtumia joi-

ta voisi uutisina maailmalle julkaista
Mielestäni tämä tehtävä tälläkin

paikkakunnalla sopisi paremmin mies-

ten tehtäväksi he kun joka aika
ovat tuolla nurkkapielissä pohtimas-
sa päivän tapahtumia ehkä lieillä-ki- n

olisi sellaisia asioita joita voisi
muillekin ilmaista ehkäpä heiltä noin

'

vaan vahingossa tulisi ilmaistua niit-

tenkin nurkkain salaisuuksia joissa
heistä useimpikin öitään viettää niin

perheenisät kuin nuoret miehetkin
Haluan huomatuttaa teille aviomle- -

het tutkikaa itseänne ja niitä oikeuk-- 1

sia joita te myönnätte vaimollenne
Kuinka harva teistä Joutaa olla edes

yhden ainoan illan viikossa kotona
knn olisi vaimolla asla niinkin tär-

keää kuin ompeluseuran kokoukseen
mennä ja eikö meillä ole teille teh- -

tavä tarkka tili missä satumme vii-

pymään jälkeen sen määrätyn ajan
Kyllä on kerrassaan häpeä että
mies joka viettää aikansa ja yönsä
jossain peliluolassa vaatii vaimolta
niin minuutin päälle täsmällisyyttä
Onko vaimon aina tyydyttävä tähän

orjan asemaan ehkäpä—koska sitä
vaatii sellaisetkin miehet jotka mu-

ka taistelevat että kaikille ihmisille
samanlaiset oikeudet saataisiin vaan
muka ennen kaikkea vaimo miehen
rinnalle Minkälaisia tuloksia on toi-

vottava tällaisesta toiminnasta? Vas-

tatkoon joka voi— mutta minun mie-

lipiteeni on että maailmaa ei paran-
neta peliluolista päin eikä muilla-

kaan salaisilla yöllisillä rcisuilla
vaan todellisella ja rehellisellä yh-

teistoiminnalla PltälHihän sen olla

tiettyä jokaiselle Siis alas miehil- -

tämme salaiset yöselkkallut ja sydä-
men asiaksi tositoiminta
Nin nythän meillä viimeinkin saa-

tiin ompeluseura hereille mutta lu-

jalle siinä otti Täytyi näes käydä
joka muijaa erikseen pyytämässä vii-

me keskiviikon kokoukseen mutta
se naula veti ja nyt on taas niin

paljo hommaa jokaisella että missä
vaan kaksi naista toisensa tapaa on

ensimälnen kysymys: mitä sinä om-

pelet niihin joulukuulla pidettäviin
myyjäisiin jne
Jaa vielä minun piti kertoa havain-

tojani viini eviikkoisilta asiamies- -

matkoiltani lapasin mennä aina sil-

loin kun tiqsln koko perheen olevan
koolla Selitin asiani perheen äidille
ensiksi joka vuorostaan heitti n

katseen ukkonsa silmiin —

siten kuin anteeksi pyytäen rohkeut-

tansa — mitä hänkin siihen sanoo
Ehkä jokainen tietää sanomattakin
mitä "hän" vastaa kun tuntee niin

täydellisesti olevansa "vaimon pää"
Eikö todella vaimo uskalla olla edes

yhden ainoan dollarin omistaja ilman

lupaa kysymättä että voisi tilata
haluamansa lehden Kyllä se on mei-

tä kohtaan vielä suuri vääryys val-

lalla Mutta vieläkin enempi ihmet-

telen että löytyy naisia osastomme
toimihenkilöissä joilla saa vastauk-
sen tilausta kysyessä: tilaan sitte
likempänä joulua Mutta minä voin
ilmoittaa että Toverittarella on likem-

pänä joulun sama hinta kuin nytkin
Toivottavasti sellainen este ei ole

pätevä kun ensimälnen asiamies käy
pulleilla joksi viime pyhänä valittiin
minun tilalleni Hilja Pitkänen Siis
hänelle voitto jokainen uskoa tilauk-

senne Joka luulee että olen tässä
kirjeessä puhunut väärin voi kysyä
tässä on nimeni:

—LEMPI HEIKKILÄ

Haluan kysyä eikö vieläkään ole
siltä tässä julkaistun näytelmän

"

"sivulla)

MILFORD- - N H

Täältä meidän pikkukylästämme
el ole milloinkaan näkynyt kirjotusta
Toverittaressa Vaikka olisihan sitä

täältäkin sanomista yhtä ja toista

erittäinkin osaston toiminnasta
Joulu lähenee Sunnuntaina tk

V päivän kokouksessa valittiin viisi-

henkinen toimikunta jonka huoleksi

jätettiin jouluvalmistukset Toivot-

tavasti tämä toimiknnta pitää huolen
siitä että tiisti joulujuhlasta muodos-

tuu mitä rattoisin illanvietto —etu-

päässä lapsille sillä juuri lapsethan
joulua ilomielin odottavat siinä toi-

vossa että heille valmistetaan sinne

joulukuusi kynttilöineen Mikä jän-

nittävä hetki onkaan lapsilla kun
sinne saapuu joulupukki lahjoilleen
heitä ilahduttamaan Ja saattaahan
se vanhempainkin suun hymyyn kun
näkee kuinka lapset tästä kaikesta

nauttivat Lapset taas puolestaan
ilahuttavat meitä vanhempia lauluil-

laan kertomuksillaan kuvaelmillaan

ja leikeillään joita he esittävät tässä
joulujuhlassa Siis lasten tämän nou-

sevan polven iloksi ja hyödyksi kan-

nattaa meidän vanhempain uhrata
aineellisesti ja henkisesti sillä tämä
on se joukko joka jatkaa tätä kal-

lista asiaamme siitä mihin me lope-

tamme ja vie sen varmaan perille
juhlien vielä kerran omaa voiton

juhlaansa lausuen: "Rauha olkoon
maassa ja ihmisillä hvvä tahto!"

—LASTEN ÄITI

ROCKLIN CAL

Kun on kerran virka niin täytyy
se myös täyttää vaikkakin se on ve-

nynyt kovin pitkään vaan "parempi

myöhään kuin ei milloinkaan" On

kuulema valittu komitea muistutta-

maan minua huolimattomuudestani

joka on paikallaan vaan kumminkin

on tuo komitea yhtä hidas kuin tä-

män kulottajakin koska ei vielä ole

tullut muistutuksia joten ehätän vie-

läkin etinen kun komitea ehtii

Sanotaan aina että "tekee niin-

kuin akat" ja vielä että "niin keh-

nosti kuin naiset" vaan nyt on

kumminkin" Rocklin'in S S osaston

ompeluseuran naiset näyttäneet tuon

sananparren kelvottomaksi sillä kii-

tospäivän iltana panivat pystyyn sel-

laiset iltamat jota ei Rocklinissa ole

ollut pitkiin aikoihin ja ties' milloin

taas sellainen tulee—ei ainakaan en-

nenkuin me naiset käymme käsiksi

asiaan joskin täytyy tunnustaa tuon

iltaman ohjelma-puole- olleen jonkun
verran "kaksilahkeisten" avustaman

Tähän asti ovat naiset olleet takapa-

julla vaan nyt ne ovat näyttäneet
voimansa kiitospäivän iltana Yleisöä

oli Lahor Temppeli täynnä ja yöllä
kello 2 jokainen lähti tyytyväisenä
kotiaan ohjelman olleen hyvää ja

monipuolista jonka täydensi tanssi

musiikilla 'Aihion Escola Joe Ponce

ja A Heikkinen
Sitte keväällä ompeluseura toimii

isot myyjäiset tai arpajaiset vaan sii-

tä lähempiä tietoja myöhemmällä
Ja vielä miesväen olisi myöskin

v

Voivat kouluuttaa lapsistaan tuoma-

reita pappeja tohtoreita ym se on:

tehdä herroja Hän joka tuntee
todellisen kurjuuden hän joka on

ollut pakanamaassa Indiassa kään-

nyttämässä jumalan lapsiksi niitä
niustanahkasia pakanoita voi opettaa
tyytyväisyyttä tyhmille työläisille
Ympäristö ei voi muka tehdä ihmi-

siä onnelliseksi
on onnellinen kun pääsee hyviin

väleihin jumalan kanssa Tämmöistä

ja "paljon muuta esitti hän itku kur-

kussa minulle ja Mrs Sohlmanille

Kyllä minun kieleni alkoi läpättä-
mään Olin jo vähällä "kimpastua"
Hän sanoi jotenkin raskaasti minulle
mutta minä maksoin samalla mitalla
Kun hän ei lopuksi enää muuta voi

VVOODLAND VVASH

Lausun sulimman kiitokseni niille

naapureileni jotka lahjotitte vuodeksi
Toveritarta Olen halukas lukemaan
viian vissit syyt on sen ennemmin
estäneet? Mrs Pina Jaeohson R 1

Box 46 Woodland Wash


